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PROCESVERBALI I TAKIMIT 13 prill 2023
Vendi: “Njésia Administrative Ruzhdie "

Ora e fillimit : 70:00
Ora e mbarimit : 11:00

Tema E Konsultimit: “ Marrja e kérkesave prioritare pér hartimin e programit buxhetor

afatmesém 2024-2026 dhe projekt buxhetit pér vitin 2024

Baza Ligjore: Né zbatim té ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore "neni 18; Ligjit
nr.146/2014 *Pér njoftimin dhe konsultimin Publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3,4 neni 52
ligjit nr.119/2014 “Pér té drejtén e informimit”; Rregullores sé Késhillit Bashkiak “Pér
Konsultimin Publik”, si dhe VKB-sé nr. 94 daté 19.12.2022 Mbi Miratimin e Kalendarit té

Pérgatitjes s€ Projekt Buxhetit Afatmesém 2024-2026 dhe Priekt Buxhetit Vjetor pér vitin 2024.

Pjesémarrés: Administrator i Njésisé Ruzhdie z.Agim Mesutaj, Specialist i Drejtorisé sé
Financés né bashki z.Andi Kola: Koordinatore e Konsultimit Publik znj.Suzana Hysenaj,

Koordinatore e tédrejtés pér Informim znj. Luizaura gropa, Rreth 15 pjesémarrés (Kryetaré (¢

JfShatrave, Banoré dhe fermeré té njésisé Administrative Ruzhdie)
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Takimin hapet nga Administrator i Njésis¢ Ruzhdie z. Agim Mesutaj: uné ju falenderoj pér
pjesémarrjen pasi keni lené gjjithé punét tuaja pér té ardur sot né kété deégjesé publike lidhur
mbi prioritetet tuaja pér buxhetin afatmesém, prandaj kérkojmé mendimin tuaj se ku Bashkia
mund t’i adresojé fondet pér shérbime, investime apo dhe funksione té tjera. Ndaj presim
mendimin tuaj pavarésisht se uné si administrator i di fort miré hallet dhe problemet tuaja por
ligji na detyron qé t&€ béjmé kéto takime me qéllim marrjen mendimeve tuaja se ku doni té
investohet nga bashkia por si fillim punonjési e financés do t& na paraqésé njé matérial mbi
investimet e bashkisé né njésiné Ruzhdie mé pas gjithsecili &shté i lutur & japi mendimin e tij

Fjala éshté pér ju.

Administrator i Njésisé Ruzhdie
z. Agim Mesutaj:

Degjesé publike me temé:

“ Marrja e kérkesave prioritare
pér hartimin e programit buxhetor
afatmesém 2024-2026 dhe projekt
buxhetit pér vitin 2024

Specialist i Financés prané Bashkisé z. Andi Kola — té falenderit, ne jemi né fazén e paré (&
martjes s€ kérkesave pér buxhetin e vitit 2023 dhe atij aftatmesém 2024-2026. Por pérpara se &
marrim kérkesat tuaja pér buxhétin afatmesém uné do paraqesé listén e investimeve dhe

ndérhyrjeve q€ bashkia ka parashikuar pér té invetuar gjaté kétij viti kalendarik

Specialist i Financés prané
Bashkisé z. Andi Kola

Degjesé publike me temé:

“ Marrja e kérkesave prioritare
pér hartimin e programit
buxhetor afatmesém 2024-2026
dhe projekt buxhetit pér vitin
2024
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Specialist i Financés prané Bashkis¢ z. Andi Kola — liston investimet e parashikuara pér
njésiné Ruzhdie pér vitin 2023

Kryetar i fshatit Sigecé z. Myftar Soraj — ne kemi béré dégjesa ku jané marré parasysh
problemet né fshatrat tona té cilat disa jané pasqyuar dhe disa jo né buxhet, pasi kjo padyshim
varet dhe nga buxheti g€ i vjen Bashkisé.

Lidhur mbi fshatin Sigesé¢ problemi kryesor éshté mospasja e ujit té pijshém jo vetém né fshat
por pér t€ gjithé Ruzhdien por me ujésjellésin shpresojmé qé kjo céshtje t& zgjidhet. Problemi gé
¢ kam ngritur dhe heré t¢ tjera éshté problemi i azhorimit té tokés dhe mos pasja e certifikatés sé
pronésisé sjell shumé pengesa pasi si fermeré nuk aplikojmé dot né asnjé skemé pér fermerét.
Né lagjen “Xhepaj™ éshté shumé problem me rrugét pasi nuk kalon dot as zjarréfiksja dhe kérkoj
zgjerimin dhe shtrimin e saj gjithashtu kérkoj qé t& ndérhyet pér shtrimin dhe hapjen e rrugéve (&
reja pér né parcelat e tokave bujgésore.

Kryetar i fshatit Siqecé z.
Myftar Soraj

Degjesé publike me temé:

“ Marrja e kérkesave prioritare
pér hartimin e programit
buxhetor afatmesém 2024-2026
dhe projekt buxhetit pér vitin
2024

Kryetar i fshatit Ruzhdie z.Sako Myftaraj — pér fshatin Ruzhdie éshté e disajta heré qé
kérkojmé shtrim t€ rrugéve né brendési té& fshatit ; shtrim dhe haje té rrugéve té reja té parcelave
t€ tokave bujgésore; negocim nga ana e Bashkisé me hipotekén pér azhornim té tokave bujgésore
mé qéllim marrjen e certifikatave t& pronésisé.

Kryetar i fshatit Ruzhdie
z.Sako Myftaraj

Degjesé publike me temé:

“ Marrja e kérkesave
prioritare pér hartimin e
programit buxhetor afatmesém
2024-2026 dhe projekt
buxhetit pér vitin 2024
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Banor i fshatit Ruzhdie z. Alvaro Fiqiriu - Kryetari i fshatit tha problemet mé kryesore uné dua
t€ ngre njé problem gé ka t& b&jé me njé shtyllé elektrike e cila duhet hequr ose ti béhet njé kondra
mbéshtetése pasi pérbén rrezik pér banorét dhe vendosjen e njé transormatri pasi nuk ka tension té
larté né€ banesa. Gjithashtu kérkoj té ndérhyet né lagjen Myftaraj rruga e gendrés shéndetésore qé té
béhet nj¢ unazé e vogél e lagjes dhe nuk shkon mé shumé se 300 m.

Banor i fshatit Ruzhdie z. Alvaro
Fiqiriu
Degjesé publike me temé:
“ Marrja e kérkesave prioritare
pér hartimin e programit buxhetor

afatmesém 2024-2026 dhe projekt
buxhetit pér vitin 2024

Banor i fshatit drenie z. Tefik Lazaj: - uné banoj né fshatin Drenie dhe nuk kemi as rrugé dhe
as ujé t& pishém ndaj bashkia té ndérjyjé pér hapjet e rrugéve té fshatit. Rruga nga Mejkami deri
te Mitat Zorbaj kérkon ndérhyrje urgjente.

Banor i fshatit Drenie z. Tefik
Lazaj:

Degjesé publike me temé:

“Marrja e kérkesave prioritare pér
hartimin e programit buxhetor
afatmesém 2024-2026 dhe projekt
buxhetit pér vitin 2024

Administrator i Njésisé Ruzhdie z. Agim Mesutaj:- duke gené né cilésiné e administratirit
dhe fakti se disa kryetaré fshatrash nuk kané ardhur dua t& ngre disa kérkesa gé né gjykimin tim
kérkojné ndérhyrje nga ana e bashkisé.

Pér fshati Gjinoqaré kérkoj shtrim té rrugéve me asfaltobeton me lagjen “Manxharaj”dhe

lagjen “Ymeraj” gjithashtu dhe ruga Oficiné-Kasnicé kérkon ndérhyrje urgjente
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Kérkoj té¢ béhet ndérhyrje pér mbushje me inerte té segmentin rrugor Mashkulloré — Visoké dhe
Gjinogaré -Ngrecie. Vazhdimi i inveestimit té rrugés Siqecé -drenie si dhe ndérhyrje né rrugét e
parcelave me kusht q&é makinerité t&¢ mos largohen pa mbaruar i gjithé blloku ku do té hapen

rrigét pasi krijon konflikt me banorét

Administrator i Njésisé Ruzhdie
z. Agim Mesutaj:-
Degjesé publike me temé:

“ Marrja e kérkesave prioritare
pér hartimin e programit
buxhetor afatmesém 2024-2026
dhe projekt buxhetit pér vitin
2024

Banor i fshatit Ruzhdie z. Alvaro Fiqiriu - jam dakord me até qé tha Agimi lidhur mbi hapjen e
rrugéve té lagjeve, nése jané pér tu hapur dhjeté rrugé té pérfundojné ato pastaj i coni makinerité
né lagje tjetér

Administrator i Njésis¢ Ruzhdie z. Agim Mesutaj:- — padyshim gé cdo sygjerim i juaji éshté
tepér i vyer pér bashking. ndonjé kérkesé tjetér? Me qené se jo, e deklaroj kété seancé té paré
dégjimore pér Buxhetin Afat mesém 2024-2026 té mbyllur.

Konceptoi:
Koordinator i Konsultimit Publik

Suzana Hysenaj

Pranoi: Sekretar i Késhillit

Balil Balili
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PATOS

LISTE PREZENCE PJESEMARRJE NE DEGJESEN PUBLIKE ME TEME::
“MARRJEN E KERKESAVE PRIORITARE PER HARTIMIN E PBA-SE 2024-2026 DHE BUXHETIT TE VITIT 2024”

Ruzhdie mé, 13.04.2023

Nr Emér Mbiemér Njésia /Fshati Profesioni/ Pozicion Nr. Kontakti Firma
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Né zbatim té Ligjit Nr.9887, daté 10.3.2008” Pér Mbrojtjen E Té Dhénave Personale, Neni 10 “Pérpunimi pér kérkime shkencore dhe statistikore” Té dhénat personale, té mbledhura pér
¢farédolloj qéllimi, mund té pérpunohen mé tej pér qéllime shkencore ose statistikore, duke siguruar se nuk jané pérpunuar, pér té marré masa ose vendime pér njé individ. T¢ dhénat personale té
koduara pérdoren vetém nga persona, t¢ cilét jané t¢ detyruar té ruajné konfidencialitetin. Pérpunimi i té dhénave personale pérdoret vetém pér qéllime gazetarie, literature ose artistike. Pérjashtohet
nga zhatimi nenet 5, 6, 7, 8, 12, 18, 21 e 28 1¢ ketij ligji, vetém nése mbrojtja e té dhénave personale, sipas kétyre dispozitave, pengon ushtrimin e sé drejtés sé lirisé sé shprehjes.
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Ruzhdie mé, 13.04.2023

LISTE PREZENCE PJESEMARRJE NE DEGJESEN PUBLIKE ME TEME:
“MARRJEN E KERKESAVE PRIORITARE PER HARTIMIN E PBA-SE 2024-2026 DHE BUXHETIT TE VITIT 2024”

Nr Emér Mbiemér Njésia /Fshati Profesioni/ Pozicion Nr. Kontakti Firma
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Né zbatim té Ligjit Nr.9887, daté 10.3.2008” Pér Mbrojtjen E T¢ Dhénave Personale, Neni 10 “Pérpunimi pér kérkime shkencore dhe statistikore” Té dhénat personale, té mbledhura pér
¢farédolloj qéllimi, mund té pérpunohen mé tej pér géllime shkencore ose statistikore, duke siguruar se nuk jané pérpunuar, pér té marré masa ose vendime pér njé individ. Té dhénat personale té
koduara pérdoren vetém nga persona, té cilét jané té detyruar té ruajné konfidencialitetin. Pérpunimi i t¢é dhénave personale pérdoret vetém pér géllime gazetarie, literature ose artistike. Pérjashtohet

nga zhatimi nenet 5, 6, 7, 8, 12, 18, 21 e 28 1¢ kétij ligji, vetém nése mbrojija ¢ i¢ dhénave personale, sipas kétyre dispozitave, pengon ushtrimin e sé drejtés sé lirisé sé shprehjes.
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LISTE PREZENCE PJESEMARRJE NE DEGJESEN PUBLIKE ME TEME:
“MARRJEN E KERKESAVE PRIORITARE PER HARTIMIN E PBA-SE 2024-2026 DHE BUXHETIT TE VITIT 2024”

Ruzhdie mé, 13.04.2023
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Né zbatim té Ligjit Nr.9887, daté 10.3.2008” Pér Mbrojtjen E Té Dhénave Personale, Neni 10 “Pérpunimi pér kérkime shkencore dhe statistikore” Té dhénat personale, t¢ mbledhura pér
¢farédolloj géllimi, mund té pérpunohen mé tej pér qéllime shkencore ose statistikore, duke siguruar se nuk jané pérpunuar, pér té marré masa ose vendime pér njé individ. Té dhénat personale té
koduara pérdoren vetém nga persona, té cilét jané té detyruar t¢ ruajné konfidencialitetin. Pérpunimi i té dhénave personale pérdoret vetém pér qéllime gazetarie, literature ose artistike. Pérjashtohet
nga zhatimi nenet 5, 6, 7, 8, 12, 18, 21 e 28 1¢ kétij ligji, vetém nése mbrojtja ¢ t¢ dhénave personale, sipas kétyre dispozitave, pengon ushirimin ¢ sé drejtés sé lirisé sé shprehjes.



